
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LP 01 Laboratorní příručka  

Typ dokumentace:    Veřejné Číslo verze:    07 

Zpracoval / podpis:   Mgr. Anna Michnicová Číslo výtisku: 

Schválil / podpis:      Ing. Jana Wolfová Platnost od:  02.06.2025 

Jiné informace:             



1. Úvod 

Laboratorní příručka (LP) je věnována všem, kteří potřebují informace o našem pracovišti, o 

naší práci a našich pracovnících. Cílem dokumentu je informovat lékaře, zdravotní sestry a 

všechny žadatele o laboratorní vyšetření o nabídce našich služeb.  

LP dává pokyny pro správnou práci v preanalytické, analytické a postanalytické fázi 

vyšetřování přijatých vzorků. Jednotlivé pokyny byly vytvořeny na základě platné legislativy a 

akreditačních standardů. Jejich dodržování má vést k eliminaci chyb a ke kvalitnějšímu 

poskytování péče pacientům. Orientace v nabízených službách má potom přispět ke zvýšení 

spolupráce zdravotnického zařízení a laboratoře na všech souvisejících úrovních, které 

ovlivňují kvalitu výsledku vyšetření. LP je součástí řízené dokumentace Laboratoří Mikrochem 

a.s. a je pravidelně revidována. 

Laboratoř identifikuje potenciální rizika při péči o pacienta v procesech před laboratorním 

vyšetření, při vyšetření a po vyšetření. Tato rizika se snaží snižovat v co největší možné míře 

a zbytkové riziko může na vyžádání sdělit uživatelům. 

2. Obsah 

• Seznam laboratorních vyšetření 
• Odběr vzorků 
• Příjem vzorků  
• Dodatečná vyšetření a vyšetření ve smluvních laboratořích 
• Výsledky vyšetření 
• Stížnosti a reklamace 
• Ochrana osobních údajů 

 

 

http://www.michem.cz/akreditovane-postupy.htm
http://www.michem.cz/odber-vzorku.htm
http://www.michem.cz/prijem-vzorku.htm
http://www.michem.cz/moznosti-vysetreni.htm
http://www.michem.cz/vydavani-vysledku.htm
http://www.michem.cz/reklamace.htm

